DIA RIO OFICIAL DO VIUNICIPIO
Orgão Oficial do Município, Lei N°80/90, DE 15.07.1.990

Araruna-PB, 24 de Fevereiro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Prefeito Availdo Luis de Alcântara Azevedo k'

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PA RAIE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N 01-2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAJURIDICAPARAFORNECIMENTODE 300
KITSNAT.ALIDADE P ARAGESTAN TES. DE FORMAPARCELADA SENDO 150
PARAMENINOS, 150 PARAMENINAS. DESTINADOS A ATENDER NAS
NECESSIDADES DASECRETARIAMUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI AL DESTE
MUNICIPI O. FUNDAMENTO LEGAL Dispensa ceLicitaçao n' D V00001 (2025.
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS PROPRIOS: 02.050 SE C. DE
ASSIST.SOCIAL E DESENV.HUMANO -03 244 3033 2036 AMPARAR E ?RESTAR
ASSIST.ACOMUNID ADES CARENTES ELEMENTO DE DESPESA- 33.90.32 -
MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PAR ADISTRIBUIÇ ÀO GRATUITA. VIGENCIA. ate
23/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Araruna e. CT
00013/2025 - 24.02.25 DAYANE BAR BOSA COSTA -RS 46.599.00

•
ESTADO DA PARAJBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
ADJUDKAÇA0 E FtATIFICAÇA0 - DISPENSA N- 0V0000112025

Nos tersos dos elementos constantes da respectiva E xposiçã,o de Motivos que instrui o processo e

obwvado o parecer da Assessona Jurldrca referente a Dispensa de Licitação n' 0V0000112025,

oue objetiva CONTRATAÇ AO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE 300 KITS

NATALIDADE PARA GESTANTES, DE FORMA PARCELADA SENDO 150 PARA MENNOS 150

PARA MENINAS, DESTINADOS A ATENDER NAS NECESSIDADES DA SECRETARIA !AUNIC,PAL

DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNCIP10. ADJUDICO o Seu objeto e RATIFICO o

correspondente procedimento em favor de: DAYME BARBOSA COSTA • RS 46.599.013

Ararun a - PB, 2431 Fevere ro de 2025
AVAIL IDO LUIS DE AI-CANTARA AZEVEDO

Prefeito

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO -DISPENSA N° DV00003/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição ce Modvos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurichca, referente a
Dispensa de Licitação n' DV00005/2025, que ob va: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICO ESPECIALIZADO EM

ORA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO A COMISSÃO DE
- ES. CONTRATOS ADNIiNISTRAT1VOS. COMPREENDENDO AS

AS FASES DA CONTRATAÇÃO, FASE DE SELEÇÃO E FASE DE
cnN ATAÇAO DOS PROCESSOS EM CONFORMIDADE COM ALEI 14.1 3312021.
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE ARARUNA-PB.
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO c carespondente procedmento em favor de:

TOSC ANO NETO ASSE SSORI A E CONSULTORIA - RS 54.000.00.
Araruna -P8. 24 de :bvefeiro de 2025

AVALDO LUIS DE ALC AN TARA AZEVEDO
Prefeito

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TECNICO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA
JUNTO A COMISSÃO DE LICITAÇOES, CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.
COMPREENDENDO AS DIVERSAS FASES DA CONTRATAÇÃO, FASE DE
SELEÇÃO E FASE DE CONTRATAÇÃO DOS PROCESSOS EM CONFORMIDADE
COM A LEI 14.133/2021 VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MLNICIPIO

DE AR ARU N A-PB. FUNDAMENTO LEGAL Dispensa de Licitação DV00003r2025.
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2025: 02.020 SEC.DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO - 04 122 0002 2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEAMENTO - FONTE DE RECURSO
15001000 - ELEMENTO DE DESPESA 33.50.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURIDICA \AGENCIA até 23/02/2026 PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Araruna e: CTN ' 0001412025-24.02.25 - F
TOSCANC NETO ASSESSORIA E CONSULTORIA- RS 54000,00.

g2vpERNL 1 1UCEP

=01

LONVÉNIO Cd COOPERAÇÃO TÉCNICA N 001/2025
Cu E ENTRE SI CleT,RAM A JUNTA COMERCIAL DO
STADO DO ESTACC DA PARA:RA E A PREFEITURA

MUNICIPAL DE ARAI "ILIPS Tvioo ,.011 OBJETIVO O
LOMPARTILKAMENTD DO USO DO SISTEMA
,NTEGRADO DE DADOS PÁRA A AMPLIAÇÃO E

vi HORIA OC) 9S-11 MA DE REGISTRO EMPRESARIAL t
'metam-1'4000o REDESIM-PE.

A /UNTA COMERCIAL DO ES At a DO ESTADO DA PARARIA ~marte der crnInada

eigmesia egadua encn..a ,od -OS 331 17S/20O! 9) com sede na Arenga enncese

,tatal 755. Dentro, em la-Sc a• .c• - PP. CEP 54.013-251 neste aro representada por .,.•

Otretora PleSedenta. GRECORM UNÁRIO UNS E SILVA, beasoeira, escota no CP, no

0011.x...~-71, designada an-vés do Ido Gomenenserna, ri (3111, de 27/01/202/. coa:deado

no OCE e., 24/0112022, • a ' , decora Munisagal ele ~MUNA - PIB dormente denonsmada PM

DE AAARUNA. Orssma E.,,cPcl de 2I'esfis P‘Meal CNP/ rd 02 Sr6 174I 01 Sb. com cede-eco

rio R,,a co.omo Astanlo Possa; nes). ato representado por No Prafallie, AVARA° LUIS DE

ALCANTARA AZEVEDO. brasil,. rd. .encnco no CPI ne 419so• age 72 • CO nu Sescodl - 21 sca

SSDS/PB, 10111 entre v A). 110 3 prenome CONVEIII0 De COOPIMAÇÃO MICO
INSTITUOONAL medonha r. Tios senomin • MedeaSies.

skAusuiA  Medle. - mouro

O Plm- n Carmino te,  oor abono a col450+,0o men. ti omenentm 0,•,•

est•doloon o dne• cambio No- 311C,EX3 Co.oartmarnar to co .ao do ksterna Gennuado,  ia

atEDESM-Pe (SiZr MN, com u, 33343 de tecnolcope ~Nara , Impendo lê melace :ffiguase,•

Oe delem...nano, bom co-se do mas and nate sed.ran;a tecroldoca da atoc3e/3a:

derroleim e *e AU MIM. doia com aerificado ICP - BRASIL

Prebendo único • O Sueco -toa/odor á. REDESIM PB. conyeende os +importes módiAos •

CMANCEiA WEB* los atos soi 10.3,  arcoeramento devote rua Jota (amima., o essa track

dos cadastros r are, Mos dg Alarmam coo reest alas Decerte • PM DE ARA:L.01a

pesos dqpios cacid coa. • .4 14 atu.glo e ,rmekacao dos doc.mernos anduovados amante a PM

DE ARARUNA. Zoo= reg( OnaLaS 31,/iforn acedi do intima, darto da vigénoa leve corveta

sAu_su LÁ IMUNDA -124y1.(iç

C pcooenre corroem O,r gencca Me• prazo inerte,  ..•••000 contado a corto de dato da

Nabo aio de leo: ervoso no Diáno Oboal do Cdonc, da >amiba. com:doando a

irompensoodelacsea. ut4 imeIri 00 Ude na Integrado. Is n.ULLM -P0 Para OS IrOCedenentas

roloti.., 10, atos de rego,'. correr:, s preensoladas • Mc. nadoa na /Une

sagtáNaminiss,:wkA. ursat•ucuats tuia' Km

1- CO nprix )UCEp

a) c....-nece, ou anoonsb ia, , 051 IL ARARUNA senhas de acesso ao interno Gen/no/por da

RECIESIM•Pe

SI Grongo, 410 das Intarm.,,Ses Obbdas lucro a elia DE A.ALAJNA, illoonsbcdadas ~Pente

mie conelhoo, Aduar. e earAnommenle nas aln103033 que lhe .ompetern

econte,  na formado nlo podendo transferiam a terneroS nern ai drvulaar. Iara

a goo mien ter, onerou r. manente, sob oena cmcnio "educa leste corseei°

JOCIV AR =ELIX
DIAS00747839476

41~de tonna dc. O por
Jocw.Ari rua OIÁSicoccoTeãn,
Nom 2025.01.1431430e 0390

Araruna-P 3